

# Vejsgaard Projekt ApS

Fænøsund Park 15, st. mf., 5500 Middelfart

CVR-nr. 19 75 36 38

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2021

Dirigent:

.....  
Ronald Vejsgaard Laursen





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Vejsgaard Projekt ApS
Adresse, postnr., by	Fænøsund Park 15, st. mf., 5500 Middelfart
CVR-nr.	19 75 36 38
Stiftet	1. december 1996
Hjemstedskommune	Middelfart
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Ronald Vejsgaard Laursen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel med ejendomme herunder udvikling, renovering, om- og tilbygning samt udlejning og salg af samme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 80.719 kr. mod et overskud på 1.144.454 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 4.130.457 kr.

Vedrørende forudsætninger for værdiansættelsen af selskabets ejendomme til dagsværdi og usikkerheder i forbindelse hermed henvises der til note 5.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	<b>Bruttofortjeneste</b>	911.652	126.802
	Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	317.207	2.593.507
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	1.228.859	2.720.309
	Finansielle indtægter	54.538	12.286
3	Finansielle omkostninger	-1.196.915	-1.265.356
	<b>Resultat før skat</b>	86.482	1.467.239
4	Skat af årets resultat	-5.763	-322.785
	<b>Årets resultat</b>	80.719	1.144.454
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	80.719	1.144.454
		80.719	1.144.454



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Investeringsejendomme	40.226.082	42.109.422
		<u>40.226.082</u>	<u>42.109.422</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>40.226.082</u>	<u>42.109.422</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	72.015	182.015
	Andre tilgodehavender	9.762	2.647
	Periodeafgrænsningsposter	42.728	38.607
		<u>124.505</u>	<u>223.269</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>3.013.534</u>	<u>812.134</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>3.138.039</u>	<u>1.035.403</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>43.364.121</u></u>	<u><u>43.144.825</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	125.000	125.000
	Overført resultat	4.005.457	3.924.738
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.130.457</b>	<b>4.049.738</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	537.678	459.900
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>537.678</b>	<b>459.900</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	17.826.467	18.818.227
		<b>17.826.467</b>	<b>18.818.227</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser</b>	960.375	954.503
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.677.912	1.682.133
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	103.076	350.846
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.466.805	3.457.191
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	10.904.440	12.785.067
	Anden gæld	756.911	587.220
		<b>20.869.519</b>	<b>19.816.960</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>38.695.986</b>	<b>38.635.187</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>43.364.121</b>	<b>43.144.825</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	2.780.284	2.905.284
Overført via resultatdisponering	0	1.144.454	1.144.454
<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	<b>125.000</b>	<b>3.924.738</b>	<b>4.049.738</b>
Overført via resultatdisponering	0	80.719	80.719
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>125.000</b>	<b>4.005.457</b>	<b>4.130.457</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Vejsgaard Projekt ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ejendomsomkostninger og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Ejendomsomkostninger

I ejendomsomkostninger indregnes omkostninger vedrørende udlejning af virksomhedens investeringsejendomme, herunder omkostninger til drift og vedligeholdelse af investeringsejendomme.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles investeringsejendomme til dagsværdi, og årets værdiregulering indregnes i resultatopgørelsen under posten dagsværdiregulering af investeringsejendomme. Dagsværdien opgøres efter en afkastbaseret værdiansættelse på baggrund et afkast og markedsafkastkrav.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2020	2019
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til associerede virksomheder	134.050	246.492
Andre finansielle omkostninger	1.062.865	1.018.864
	<u>1.196.915</u>	<u>1.265.356</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-72.015	-182.015
Årets regulering af udskudt skat	77.778	504.800
	<u>5.763</u>	<u>322.785</u>

#### 5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2020	32.993.182
Tilgange	899.453
Afgange	-3.100.000
Kostpris 31. december 2020	<u>30.792.635</u>
Opskrivninger 1. januar 2020	9.116.240
Årets værdireguleringer	317.207
Opskrivninger 31. december 2020	<u>9.433.447</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u><u>40.226.082</u></u>

Selskabet ejer 2 investeringsejendomme i Aabenraa med boliglejemål (ca. 50 % af lejen) og enkelte butiklejemål (ca. 50 % af lejen). Disse ejendomme udgør samlet 23.069 t.kr. af den samlede værdi af investeringsejendomme.

Værdiansættelsen af ejendommene er foretaget på basis af en afkastbaseret model med et afkastkrav på 5,25 %. Såfremt afkastkravet falder med 0,25 % stiger ejendommens værdi med 1.125 t.kr. og såfremt afkastkravet stiger med 0,25 % så falder ejendommens værdi med 1.023 t.kr.

Selskabet ejer derudover en projektejendom i Korsør & rækkehuse i Laven, som er indregnet til kostprisen på samlet 17.260 t.kr. Kostprisen vurderes at afspejle dagsværdien af ejendommene baseret på planlagte projekter og realiserede salgspriser for solgte rækkehuse. Henset til ejendommens karakter er værdiansættelsen behæftet med en hvis usikkerhed.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	18.786.842	960.375	17.826.467	13.363.385
	<u>18.786.842</u>	<u>960.375</u>	<u>17.826.467</u>	<u>13.363.385</u>

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden RIA Holding. Odense ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker og realinstitut er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver i form af pantebreve på samlet 23,7 mio. kr.  
Den regnskabsmæssige værdi af de til sikkerhed stillet ejendomme udgør 40,2 mio. kr.



# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Ronald Vejsgård Laursen

### Direktion

På vegne af: Vejsgaard Projekt ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-796281748609

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-06-24 04:44:00Z

NEM ID 

## Ronald Vejsgård Laursen

### Dirigent

På vegne af: Vejsgaard Projekt ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-796281748609

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-06-24 04:44:00Z

NEM ID 

## Morten Schougaard Soerensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:40820229

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-06-24 09:37:01Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Z1D5T-ZOQTN-3QLMN-QLKVG-J6EEI-SQMVZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>